
O R I G I N A L E  Deliberazione n. 23 
in data 27-02-2024 

 

 
 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI TREVISO 

Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024-26 CON 
ELENCO ANNUALE 2024 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 18:30, nella sede municipale, 

per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 NOMINATIVO CARICA P/A  

 RAMPIN ANNALISA SINDACO Presente  

 MICHELON DAVIDE VICE SINDACO Presente  

 BOTTER GIOVANNA ASSESSORE ESTERNO Presente  

 FABBIAN LORENZO ASSESSORE Presente  

 MOROSIN GINO ASSESSORE ESTERNO Presente  

     

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0. 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Brindisi  Fulvio. 

Assume la presidenza RAMPIN  ANNALISA in qualità di SINDACO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e 

ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 27-02-2024  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo 21 il quale al comma 3, il quale prevede 
che “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il 
cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico 
di progetto di cui all'articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima 
annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di 
previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle 
regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 
euro, ai fini dell'inserimento nell'elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano 
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica”; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 28/12/2023 con la quale veniva approvato il 
programma triennale dei lavori pubblici con l’allegato elenco annuale 2024 oltre al programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 27/02/2024 con la quale, ai fini della 
partecipazione al Bando Regionale di cui alla DGR n. 1423 del 20.11.2023 - PR FESR 2021-2027 - 
Obiettivo specifico 2.1 - Azione 2.1.1. Efficienza energetica edifici pubblici (non residenziale) è stato 
approvato in linea tecnica il Progetto di Fattibilità Tecnico economica relativo all’efficientamento 
energetico della scuola primaria “Madonnina del Grappa” in Via S. Carlo - loc. Crespano; 
 
CONSIDERATO che per la partecipazione al bando regionale suddetto occorre che l’opera sia inserita 
nel programma triennale dei lavori pubblici e nell’allegato elenco annuale 2024; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere con l’aggiornamento - inserendo l’opera pubblica sopra 
descritta - del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026, e del relativo elenco annuale 2024 
vigente, con le seguenti schede e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
Allegato I 

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute (non compilata); 
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili (non compilata); 
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati (non compilata); 
 
CONSIDERATO che lo schema del programma triennale dei lavori pubblici relativo agli anni 
2024-2025-2026 e del relativo elenco annuale 2024 è stato predisposto dal Responsabile del Servizio 
Lavori Pubblici in qualità di responsabile della programmazione, anche sulla base del precedente 
programma triennale secondo il sistema a “scorrimento” previsto dalla legge, nonché delle proposte 
ed informazioni formulate dal responsabile del servizio anche a mezzo di studi e documenti di fattibilità 
conservati agli atti, e delle determinazioni assunte dalla Giunta Comunale; 
 
VERIFICATO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo 

e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione;  
 
DATO ATTO CHE  

– gli aspetti finanziari e programmatici di detta modifica del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2024-2026, ed il relativo elenco annuale 2024, verranno recepiti nel Bilancio di 
Previsione 2024-2026 con apposito atto del Consiglio Comunale; 

– si procederà alla pubblicazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026 e 
l’Elenco annuale 2024, aggiornato sulla base delle motivazioni descritte in premessa, nelle 
forme di rito previste dalla normativa di riferimento; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 27-02-2024  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

– si incarica l’Area Lavori Pubblici di trasmettere il presente Aggiornamento del Piano Triennale 
2024–2026 ed Elenco annuale 2024, con le relative schede, all’Area Economico Finanziario 
per i necessari conseguenti adeguamenti contabili; 

 
VISTI i pareri preventivi favorevoli di regolarità amministrativa e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’artt. 
49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e ai sensi dell’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni; 

 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14; 
  lo Statuto comunale vigente; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
A votazione unanime e palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di AGGIORNARE il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2024 – 2026, ed il relativo elenco 

annuale 2024 ad oggi vigente con le seguenti schede e che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 
 
Allegato I 
 

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute (non compilata); 
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili (non compilata); 
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati (non compilata); 
 
2) di DARE ATTO CHE 

– gli aspetti finanziari e programmatici di detta modifica del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2024-2026, ed il relativo elenco annuale 2024, verranno recepiti nel Bilancio di 
Previsione 2024-2026 con apposito atto del Consiglio Comunale; 

– si procederà alla pubblicazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026 e 
l’Elenco annuale 2024, aggiornato sulla base delle motivazioni descritte in premessa, nelle 
forme di rito previste dalla normativa di riferimento; 

– si incarica il competente Settore Lavori Pubblici di trasmettere il presente Aggiornamento del 
Piano Triennale 2024-2026 ed Elenco annuale 2024, con le relative schede, al Settore 
Finanziario per i necessari conseguenti adeguamenti contabili; 
 

3) Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in forma 
unanime e palese di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 27-02-2024  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
IL SINDACO  Segretario Comunale 

(RAMPIN  ANNALISA)  (Brindisi  Fulvio) 
   
   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 
N. 24 DEL 26-02-2024 

 
 
 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine 
alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze. 
3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 
4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 

deliberazione. 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto: 

“AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024-26 CON ELENCO ANNUALE 2024” 

 
- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Petrecca  Andrea, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data, 26-02-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Petrecca  Andrea) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  andrea petrecca



 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 
N. 24 DEL 26-02-2024 

 
 
 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine 
alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze. 
3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 
4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 

deliberazione. 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto: 

“AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024-26 CON ELENCO ANNUALE 2024” 

 
- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Pongan  Fernando, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
Data, 26-02-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Pongan  Fernando) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  Fernando Pongan



 

 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

 

DELIBERA DI GIUNTA 
N. 23 DEL 27-02-2024 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024-26 CON 
ELENCO ANNUALE 2024 

 
 
 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  
(Art. 134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio on line del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

lì,  IL SEGRETARIO 

  
  
  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  Fulvio Brindisi














